P.nr. 3273/17

GJIYKATA THEMELORE NE FERIZAJ-DEPARTAMENTI I PERGJITHSHEM,

Divizioni penal si gjvkate ¢ shkallés sé paré me gjyqtaren, Hysnije Gashi si dhe me

shtjen penale kundér te akuzuarave, | NGcGcGczcE0lGe
sndbanim ne fshatin [ N J I Komuna Shtime, dhe | me vendbanim né
v | <omuna Prishtine, pér

publik nga neni 378 par.6 lidhur me par.] KPRK-sg, sipas aktakuzés sé& Prokurorisé

12 Ujupi, né ¢

shkak te veprés penale rrezikimi 1 trafikut

‘hemelore né Ferizay PP/LLnr.2381-7/17 (€ datés 21 dhjetor 2017, duke vendosur lidhur
ne kérkesén e PTH né Ferizaj, pér dhénien e urdhrit ndéshkimor dénim me gjobé,

ajvkata me dt. 13.02.2018 mori k

AKTGIYKIM

PRANOHET kérkesa ¢ PTHF né Ferizaj PP/1L.ne.2381-7/17 t€ datés 21 dhjetor 2017,

dhe kjo gjykaté shqipton kité:

URDHIER NDESHKIMOR

TE pandehurit:
I . vcndbanim né f'ﬂimlin_ Komuna Shtime,

shqiptar, shtetas i Republilkés sé Kosovés.

indur me

Sl | cicndjes se mesme elkonomike,

I ¢ Prishtine nga i atjlli zjendjes se mesme ekonomike, punon si agjente
canor [ shqiptar, shietas i Republikés sé Kosovés,

doganor, terminali d

JANE FAJTOR

Sepse me date 21 tetor 2017 rreth orés04:00 h, né rrugén “ Tahir Sinani * n& Ferizaj, i

pandehuri ||| dvke ¢ drcjtuar automjetin e markés “ Mercedes Chrysler” me



ngjyre te zeze me tabela te |'fr_s_!_'-i.§lrfmi'._ ka rrezikuar trafikun publik duke vu

ne rrezik jetén e njerézve dhe pasurin e tyre , me ¢ rast ka vepruar ne kund@rshtim me

e neni 41.1 te Ligjit pér rregullat e trafikut Rrugor, ashtu qe

igjin e dispozitds lig

ndérmerr njé veprim pa u siguruar sc mund te rrezikoj pjes€émarrésit e tjeré ne
komunikacion dhe nga pakujdesia. del nga parkingu pér tu kygur ne rrugén kryesore me

rast gjate kycjes goditet ne anén e majte le pjesés se pérparme te automjetit nga
automjeti i markés “Golf VW™ me tabela te regjistrim it | | I 1< cilin e drejtonte i
pandehurt _ i cili ne at® momente kritik nuk e ka pérshtatur shpejtésing e
lgvizjes me me ¢° rast ka vepruat ne kundérshtim me dispozitén ligjore nga neni 53.1
Ligiit pér Rregullat ¢ trafikut Rrugor, ku si pasoj e kétij aksidenti shkaktohet dem

material ne te dy automjetet si dhe léndime trupore péson i démtuari [ N NN < ac

bazuar ne ekspertizén mjeko ligjore te datés 04 néntor 2017, [éndime te tilla b&jng pjesé

ne léndime te lehta trupore dhe me pasoja te pérkohshme pér shéndetin .

Me te cilén  kryen veprén penale rrezikimi i trafikut publik nga neni 378 par.6

lidhur me par.1 te KPRK-sé.

Andaj ., Gjykata né& bazé t& nenit 4,41,46, dhe 73, 18 KPRK-sg si dhe nenit 495, t&€ KPPK-

5¢.
GIY KON

T¢ pandehurin NG 1 dénim me gjobé né shumé prej 200€, (dyqind
curo) té cilin dénim @shté i obliguar ta paguaj ne né afat prej 30 ditésh nga dita e

plotfugishmérisé sé aktgjykimit,

Té pandehurin [ NGINGEEE. ¢ dénim me gjobé né shumé prej 200€, (dyqind
curo) té cilin dénim &shté i obliguar ta paguaj ne né afat prej 30 ditésh nga dita ¢

plotfuqishmérisé s¢ aktgjykimit.



NE rast se dénimi me gjob? nuk mund (& ckzekutohet né format tjera sipas nenit 46 par.3
& KPRK-s&, i nj&jti do ti shnd&rrohet né dénim burgu ashtu q& pér ¢do 20 euro, do i

Hogaritet 1{nj&) dité burg.

I démtuari [ I - cndbanim ne ‘:"Shmin- Komuna Gllogoe, per

realizimin e kérkesés pasurore- juridike udh€zohen ne kontest civil .

Obligohen t& pandehurit q¢ secili veq e veq né€ em@ t& shpenzimeve procedurale €
paguajn shumén prej 35.55€ dhe paushallit gjyqésor t& paguaj shumén prej 20 €, n€ afat

prej 15 ditéve nga dita e plotéfuqishmérisé sg kétij akgjykimi.

Arsyetim

Prokureria Themelore né Ferizaj, me aktakuzén PP/1L.nr.2381-7/17 18 datés 21 dhjetor
2017, ka akuzuar & pandchurit [ I ¢ vendbanim ne fshatin (IR
Komuna Shtime dhe [ | ve vendbanim né r.” [ <omuna
Prishtine, pér shkak te veprés penale rrezikimi i trafikut publik nga neni 378 par.6 lidhur
me par.] KPRK-s¢, dhe ka ushtwruar kérkesé pér dhénien e urdhrit ndéshkimor

PP/I1.nr949-7/16 t& dt. 14.12.2017, me arsyetim se ka prova t& mjaftueshme dhe t€

besucshme nga kallézimi penal qé vérletajné kryerjen e késaj vepre penale nga i
pandehuri,

Giykata gjaté shgyrtimit paraprak té aktakuzés che kérkesgs pgr dhénien e urdhril
ndéshkimor gjeti se jané plotésuar kushtet ligjore pér aprovimin e kérkesés pér dhénien ¢
urdhrit ndéshkimor, né vBshtrim t& nenit 495 par 1.t8 KPPK-sé.

Gjykata duke i shikuar provat materiale t& bashkangjitura né shkresat e 1éndés g& né fazén
¢ administrimit té provave si: raporti i aksidentit me nr.2017-709 e datés 21.10.2017
ckspertiza e ekspertit te komunikacionit e datés 30.11.2017, ekspertiza mjeko-ligjore te
datés 02.12.2017 si dhe fotografité te cilat gjenden ne shkresat ¢ lendes vendosi si ne

dispozitivin e kétij aktgrykimi.



[ démtuari _ me vendbanim ne !'Shn'_h- Komuna Gllogoc, pér
realizimin ¢ kérkesés pasurore- juridike udhézohen ne kontest civil .

Obligehen t& pandehurit g€ secili veq e veq né emér t€ shpenzimeve procedurale té
paguajn shumén prej 55.55€ dhe paushallit gjyq&sor (& pagual shumeén prej 20 €, né afat

prej 15 ditéve nga dita e plotélugishmérisé sé kétij akgjykimi.

GIJIYKATA THEMELORE NE FERIZAJ
DIVIZIONI PENAL
P.nr.3273/17 dt.14.02.2018

Zyrtare ligjore, Gjyqtari i vetem gjykues,
Albana Ujupi Hyvsnije Gashi
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Kund@r k&tij aktgjykimi mund t€¢ ushtrohet kundérshtim,
1€ afat prej 8 ditésh nga dita ¢ pranimit t& aktgjvkimit

té nj&jtés gjykaté.
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